eft.

(0 Hoc monftrat monumentum ei non erectum fuifle, fed fimplici lapide fepulcruin ejus fuiflfe teclum juxta
m

horum temporum fimplicitatem.
( g )  L e g e  Berfot.

(h) In ed. Kircbmanni: Sigeberttis per decem. Sine dubio tamen glofta eft editoris.

Script. Rer. Dan. T om. V. Qq q q

eft. Tertium fuit nornen ipfius Principis, aureis literis in fummitate macerise 
confcriptum, adeo magnis, ut in pavimento quis ftans facillime legere podet; 
quod ultimo ætatis fuæ anno ita deletum fuit, ut nullo modo legi poflet. Quar- 
tum fuit fignum præfigurans mortern ipfius, quod, cum equitaret fereno die, 
ferens lanceam manu, fulgur cecidit ante pedes equi, una cum Rege ipfumde- 
jiciens, lancea quoque de manu ejus longe projeØia'eft, cinguli rupti; ImperaJ 
tor tamen fine læfione permanfit. Hoc contigit in ultima expedidone fua, quam 
habuit contra Hemmingum (*) Regem Daciæ, qui fuperbe locutus fuerat contra 
majeftatem ejus Imperialem, tranfiens per mediam Saxonimuy quam, in annis 
triginta jugiter rebellantem, multo fudore & infatigabili inftantia vix fuavi jugo 
Chrifti inclinavit. T er namque Epifcopos ac Presbyteros1 ad fe miftbs crudeli- 
ter necaverunt. Tandem ergo clementiffimns Imperator, pertæfus målitiæ eo- 
rum, mifit & fecit interimi omnes, quotquot gladio ejus altiores efient, utrius- 
que fexus progenitores. Tum  vero folis pueris remanendbus, fecit eis ordinari 
Epifcopos ac Presbyteros, qui illos docerent viam falutis æternæ, & fic quo fe- 
mel imbuta recens f u i t , fervavit odorcm, tefta diu (k). Hemmingus tamen, 
audito adventu Imperatoris, fupplex obviam proceffit, & veniam promeruit. 
Licet itaque Kar o lus certiffime cognofceret, hæcfigna fuam quodammodo pro- 
loqui mortern'; tamen conftantia virili & magnitudine animi cun&a diffimulave- 
rat. Inviftæ enim virtutis in ipfo infigne emicuit* qua animi præftantia non 
minus profjpera, quam adverfa, calcavit. Et ne aliqu’od virtutis veftigium fub- 
limitatem ejus præteriret, in parandis amicitiis & retinendis pene cunftos mor
tales anteibat. Nam &amicos facile admittebat, & diligentiflime colebat. Re-

>

deam us ad noftra.

C AP UT XXXI.
De Gejlis ejusdern Magni.

Mortuo itaque Hacon, filio Magni fratris Olaui, Steiger Thorer, qui eum 
nutrierat, dolens, Magno totum regnum Nonmgiæ  fubjici, levavit quendam 
Sueinoncm, filium Har aldi cujusdam, Pfeudoregem adverfus eum, ficut mos 
eft Norwagienfibus. Quo comperto, Magnus ilico fugientem infecutus, coni- 
prehendit eum in parva quadam infula, in provincia quadam Hologaland, no
rnen Infulæ Wambar Holmr, ibique ei vitam laqueo extorfit, cum quodam alio 
principe nomine Eigil> viro probo & valde eloquenti: prædi&us vero Sueino 
evafit. Poft hoc Magnus expeditionem paravit in Gautiamy volens ibi repetere 
tres provincias, quarum ifta mnt nomina, Dalr, Hofuth> Wear ( !). Has dixic 
antiquitus fuifle Regum Noweagienfum , ablatas vero violentia Regum Gauto- 
rum; ideoque fe velle armis repetere, fi aliter nori daretur optio, juxta illud 
Lucahi (m) :